МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное  образовательное учреждение высшего профессионального образования

«ГЛАЗОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ

имени В.Г. КОРОЛЕНКО»

ПРОТОКОЛ

совещания при первом проректоре № 38

10.06.2013

Присутствовали: проректоры, деканы, зам.деканы, зав.кафедрами, начальники управлений.

Докладчик №

п/п

Информация/ поручение Ответственный,

Срок исполнения

Первый

проректор

1. Общие вопросы

1. Доп.соглашение к трудовому договору: Провели ряд обсуждений показателей и критериев.

2. Обсуждение вопросов реализации новых профилей: ГМО, Реклама и связи с общественностью, Туризм

Участники - Макурин А.И., Змеев М.В., Калинина Е.Э. , Максимова М. В., Широких В.М.

Широких В.М., 15.00, 216 каб.

2. Учебный процесс.

Исполнение поручений:

1. График учебного процесса на факультетах. На основе принятого институтского графика. Не представлен: ПИХО,

СКИФ.

2. Курсы по выбору: первый вариант выставлен на сайт института. Завкафедрами проанализировать тематики курсов

на предмет практико-ориентированности курсов и внести необходимые поправки.

3. Темы ВКР. Представить по форме. Проанализировать темы на предмет практико-ориентированности по профилю

подготовки. Не представлены.

Новые поручения.

4. Распоряжения по факультетам о допуске к экзаменационной сессии.  Обратить внимание на задолженность по

физвоспитанию.

Завкафедрой физвоспитания организовать ликвидацию задолженностей.

5. Об организации государственных экзаменов и защите дипломных работ. В стогом соответствии с Положением о

госттестации.

6. Обсуждение содержания и реализации  факультатива «Литературное краеведение». Участники - Богданова Л.А,

Богданова Е.Ю., Захаров В.А., Закирова Н.Н.

7. Анализ содержания ЭБС ИнфраМ. До 15 июня доступ открыт. Форму (в виде электронной таблицы) разошлем

сегодня.

Деканы,

14 июня

Завкафедрами, До 17.07

Деканы, 17 июня

Деканы, до начала сессии

Завкафедрой БЖД, 10.06

Богданова Л.А., 14.20, 216 каб.

Завкафедрами, 21.06

3. Расчет учебной работы на 2013/2014 учебный год.

1. Замдеканов по УР провести рабочие совещания с завкафедрами на факультетах по вопросам:

- график учебного процесса и выполнение требований учебного плана на факультете

- организация поточных лекций

- анализ расчета часов, представленного завкафедрами

- формирование карточек учебных поручений преподавателей: о равномерности объема учебной работы по семестрам.

2. Завкафедрами сверить свои служебные записки о распределении учебных поручений по преподавателям кафедры с

возможными поправками в расчете часов по кафедре.

Замдекканов по УР, 10-11.06

Завкафедрами, до 17.06

4 Разработка УМК дисциплин.

По итогам рассмотрения представленных УМК: доработать представленные УМК в части разработки интерактивных форм

занятий – 1-2 занятия в каждом УМК.

Завкафедрами

Памятка разработчику УМК по дисциплине относительно интерактивных форм обучения разослана по кафедрам.

Проректор

по ВиСР

 ПОРУЧЕНИЕ

1 Напоминаем, заканчивается прием статей для публикации в электронном сборнике по итогам научной сессии студентов.

Для информации  - было выдано 180 грамот за призовые места.

На сегодняшний день сданы работы со следующих  кафедр:

БЖД, ПиМНО, дошкольного образования, РЯЛиМП.

Частично кафедры  психологии, педагогики.

С факультета ИЛФ всего три статьи.

Факультет ИФиМ – не представили.

Работы принимаются в эл.виде в УВиСР. В этом году сборнику планируется присвоить ISBN

Завкафедрами, руководителям

СНО факультетов до 14 июня

2 Напоминаем. Подготовить помесячный план работы факультета по воспитательной и социальной работе на 2013-2014 уч.г.

Представил факультет ПиХО.

Замдеканов по ВиСР, до 10

июня.

3 Напоминаем. Подготовить кандидатуры студентов на именные стипендии Президента РФ, Правительства РФ, Президента

УР

Деканам, замдеканов по ВиСР

До 17 июня

4 Подготовить отчеты о работе СНО за 2012-2013 уч.г.

Форма отчета выслана по эл.почте.

Руководителям СНО до 20

июня

5 Просим сообщить даты проведения  Советов факультетов на ИФиМе и ИЛФе с повесткой о рассмотрении отчетов или иных

вопросов, связанных с организацией воспитательной внеучебной работы.

На факультетах СКиФ и ПиХО Советы уже состоялись.

Деканам

6 ИНФОРМАЦИЯ

  3 июня прошло отчетное собрание СНО института и факультетов.  Мы благодарим всех  деканов,  заместителей деканов,

зав. кафедрами и рук.  СНО,  которые приняли участие в отчетном собрании. Все высказанные рекомендации будут учтены

в работе СНО в следующем году.

 7 06 июня  в г. Ижевске прошли мероприятия, посвященные встрече огня 27 Всемирной летней Универсиады в г.Казани.

В эстафете огня приняли участие 47 чел., среди которых были студентки факультета ПиХО Иванова Марина и Иванова

Ирина – именные стипендиаты Правительства РФ за спортивные достижения и председатель спортклуба Корепанов Г.В.

 8 11 июня с 14.00 до 16.00 в ПКиО им. М. Горького состоится городское мероприятие, посвященное Дню России.

 9 С 10 июня в профкоме студентов и аспирантов начинает работать студенческий отряд «Креатив», который будет заниматься

заселением, расселением студентов, вопросами социальной стипендии, организацией отправки студентов на летний

здоровительный отдых.

Всего летом будет работать 10 студенческих отрядов.

 10 Начинается  организационная работа по назначению социальной стипендии на второе полугодие 2013 г. Информация будет

представлена на стендах и сайте.

Начальник

ЦНДиВИ

1 Закончен прием материалов 4-го научно-практического семинара.

2 Представить студенческие работы на Всероссийский конкурс

3 Ознакомиться с информацией о грантовых конкурсах 2014 года Деканы

 4 Ознакомиться с документом «Порядок предоставления в 2013 году грантов на проведение работ по проектам,

поддержанным Российским гуманитарным научным фондом»

Руководители проектов РГНФ

 5 Включить участие в Фестивале науки 2013 в план работы на следующий уч.год.

 6 Представить план проведения конференций в следующем учебном году Зав.кафедрами

Первый проректор               М.А. Бабушкин